CAIXA POSTAL 11 	- 	CEP 85.200-000 	- PITA NG A 	- 

PROJETO DE LEI N9  42/2020 

Art.  1.2  0 Orçamento Geral do Município de Pitanga, Estado do Paraná, para o exercício 

financeiro de 2021, abrangendo os Fundos Municipais, estima a Receita e fixa a Despesa em 

R$ 95.299.027,00 (noventa e cinco milhões duzentos e noventa e nove mil vinte e sete 

reais), sendo do Executivo, Legislativo e seus Fundos com contabilidade descentralizada o 

valor de R$ 76.117.118,00, (setenta e seis milhões cento e dezessete mil cento e dezoito 

reais) e do Regime Próprio de Previdência Social do Município de Pitanga, o valor de R$ 

19.181.909,00 (dezenove milhões cento e oitenta e um mil novecentos e nove reais).  

Art.  2° A Receita será realizada de acordo com a legislação especifica em vigor, segundo as 

seguintes estimativas: 

I - DO EXECUTIVO RECEITAS 
Receitas Correntes 98.150.227,00 

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 13.956.195,00